農 基 号 外

令和６年６月12日

（2024年）

土地改良区理事長 各位

生産組合長 各位

 農業水利施設管理団体 各位

金沢市長 村山 卓（公印省略）

（農業基盤整備課）

金沢市農業水利施設電気料金高騰特別対策支援金の申請について

 時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 標記の件について、関係書類をお送りしますので、農業水利施設を管理されてい

る団体で支援金の対象となる電気料金がある場合は、必要事項を記入のうえ郵送に

より令和６年８月30日までに提出くださいますようお願いいたします。

（注意事項）

・令和５年10月～令和６年５月に請求された農業水利施設の電気料金が対象となり

ますので、電気使用量のわかる書類

（電気ご使用量等のお知らせ、電気料金のご案内、電気料金等領収のお知らせ、

 電気料金請求明細書、電気料金・使用料実績一覧表 のいずれか）

の写しを添付願います。

 ただし、お知らせ等に記載された契約者名が申請団体名と異なる場合（個人で

使用している場合など）は、支給の対象外となることがありますので、別途で

資料の提出をお願いすることがあります。

・高圧電力、低圧電力の電気使用量をそれぞれ合算のうえ、申請額計算書に記入

してください。

・支援金（補助金）は不課税のため、インボイス制度によらない請求書を同封

しています。

１ 同封書類

  (1) 金沢市農業水利施設電気料金高騰特別対策支援金申請書

(2) 申請額計算書

(3) 請求書

(4) 支援制度の概要

  ※このうち(1)～(3)と、電気使用量のわかる書類の写しを提出してください。

様式等は、金沢市ホームページに掲載しております。

https://www4.city.kanazawa.lg.jp/soshikikarasagasu/

nogyokibanseibika/oshirase/27012.html

２ 提出先

    〒920-8577 金沢市柿木畠１番１号（金沢市第二本庁舎）

金沢市農業基盤整備課  松井・尾山（TEL 220-2215）

記入例は書類の

裏面にあります